relaciones milagrosas de Vicente de Beauvais con la fidelidad que cabe en el libre espíritu del poeta.

Asunto de la cantiga XXXVI.

DE POTHON.

De quodam Abbate.

«Fuit enim aliquando in medio maris Brittanici nimiã cum aliis multis oppresus tempestate, adeo ut de vita omnes desperarent. Alii verò illos, ut liberari mererentur, cum magno gemitu invocabant Sanctos. Alii namquè Beatum Nicolaum declamarunt, isti verò pium Andream, vel quemlibet alium inclamabant cæteri. Unusquisque siquidem quem Sanctum familiarem habuerat, eum illa magna necessitate familiarius invocabat, Deinde aliqui offerebant munuscula, ut est moris deprehensis tempestate marina. Cum ergo Abbas..., &c.»

Liber de Mirac. S. Mariæ, cap. XXXVIII.

DE GIL DE ZAMORA.

«Abbas quidam fuit in medio maris Britanici cum aliis multis oppresis tempestate adeo ut de vita omnes cogentur desperare. Alii tamen istos, alii vero illos, ut liberari mererentur, cum clamore magno vocabant sanctos. Beatum namque Nicolaum isti; sanctum vero Clarum illi; pium vero Andream vel quemlibet alium clamabat cæteri. Unusquisque siquidem, quem sanctum familiarem habebant, in sua familiarius necessitate invocabant. Denique aliqua offerebant munuscula, ut moris est deprehensis tempestate marina. Cum ergo abbas..., &c.»

Liber Mariæ.

Asunto de la cantiga LXXXI.

DE HUGO FARSITUS.

De femina quæ nasum recuperabit.

«Mulier quædam nomine *Gundrada*, virum habens nomine Theodoricum, commanens in riparia ultra Axonam fluvium qui præterlabitur urbem suessonicam, de villâ quæ dicitur *Audiguncurtis*, inter cæteros quorum membra ignis ille iudicialis depascebat, venerat ad Ecclesiam beatæ et gloriosæ semperque virginis Mariæ Genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi, opem flagitans medicinalis gratiæ per eandem matrem misericordiæ. Invaserat enim idem ignis faciem et ora prædictæ mulieris, et jam cum horrore intuentium quidquid carnulentæ cartilaginis in naso ejus prominebat, et labium superius quod naso sub-

DE GIL DE ZAMORA.

..... *De quodam muliere, nasum iam habente combustum.*

«Mulier quedam, nomine *gundrada*, virum habens nomine theodoricum, commanens in riparia ultra axonam fluvium, qui preterlabitur urbem suessonicam, de villa que dicitur *audiguncurtis* (Audignecourt), inter ceteros, quorum membra ignis ille iudicialis depascebat, venerat ad ecclesiam beate et gloriose semperque virginis marie genitricis dei et domini ihesu christi, opem flagitans medicinalis gracie per eandem matrem misericordie. Invaserat enim idem ignis faciem et ora mulieris predictæ, et iam cum horrore intuentium quicquid carnulente cartilaginis in naso eius prominebat et labium

La leyenda de San Juan Damasceno, cuya mano cortada fué repuesta sin daño alguno en el muñón (can-

jacet usque ad maxillares et gingivas molares erat, ignis tabificus depopulans turpaverat. Quid plura? Misericordiam postulavit et obtinuit, et extinctus est a facie ejus vastator ignis.

»Sed quia generale erat..., &c.»

De Miraculis Beatæ M. V. Suessionensis.

superius, quod naso subiacet, usque ad maxillares et gingivas molares ignis tabifer depopulans turpaverat. Quid plura? Mariam postulabit et obtinuit, et extinctus est a facie ejus vastator ignis.

»Sed quia generale erat. &c.»

Liber Mariæ, núm. 36.

Asunto de la cantiga LXXXVI.

DE VICENTE DE BEAUVAIS.

De muliere quam inter maris undas parientem protexit.

«In loco qui dicitur *Tumba* est Ecclesia Sancti Michaëlis Archangeli honorifice constructa. Qui locus oceano cinctus ipsius æstu terribilis est propter accesum & recessum maris advenientibus omnibus, & limina Sancti Michaëlis Archangeli petere desiderantibus bis in die sinum præterdit. Non autem, ut cætera maria gradatim; verum præcipiti curso ac terrifico sonitu acurrens, sæpe interceptit iter agentis..., &c.»

Speculum Historiale, edición de 1473.

DE POTHON.

De quodam muliere.

«In loco qui *Tumba* dicitur, quædam Ecclesia in honorem S. Michaëlis Archangeli honorificè admodum constructa est. Ille verò locus Oceano undique cinctus, ipso æstu, qui Græcè *Rheuma* dicitur, nimis terribilis, & propter accesum maris *Marina* nuncupatur, & propter recessum *Ledonocus*, omnibus advenientibus, & limina sancti Archangeli petere desiderantibus bis in die sinum præterdens. Non autem, ut cætera maria, paulatim accedens, sed præcipiti cursu cum magno fremitu ac strepitu terrificoque sonitu acurrens, sæpè interceptit iter agentes, & ideo locus iste *Periculum maris* appellatur. Omnium itaque terrarum, &c....»

Liber. de Mirac. S. Mariæ, cap. XXII.

DE GIL DE ZAMORA.

«In loco qui *cumba* (sic) dicitur, quedam ecclesia in honore santi michaelis archangeli honorifice admodum est constructa. Ille vero locus Oceano undique cinctus ipsius estu, qui grece *reuma* dicitur, id est, *inflatio*, nimis terribilis propter accesum maris et recessum, sancti archangeli limina petere desiderantibus bis in die sinum pretendens, nec autem ut cetera maria gradatim, verum precipiti cursu cum magno fremitu ac strepitu terrifico sonitu acurrens, sepe interceptit ita agentes. Et ideo isdem locus *periculum maris* appellatur. Omnium itaque terrarum..., &c.»

Liber Mariæ, núm. 37.